平成２９年度 第３回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成３０年３月２７日（火） １１：００～１１：５７

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、佐藤委員、会田委員、両羽委員、松下委員、

      平山委員

  事務局  洞田事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、永田課長補佐

４ 議事概要

  〇平成２９年度第２回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、誤字の修正を行うことで案のとおり承認され

   た。

 審議事項

（１）教育研究に関する平成３０年度年度計画について

   事務局より、資料２に基づき説明がなされ審議を行った。

 審議において委員より下記の意見が出され、これを修正することで承認された。

 〇第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（１）イ 大学院看護学研究科の

  教育の（ア）の「また、引き続き学士課程卒業者に対する指導方法の充実を検討する。」

  部分を削除する。

 〇第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（３）ウ 就職支援の（エ）の部

  分の表現を「大学院への就学を視野に入れ、実務を通して成長していく方法を指導す

  る。」に修正する。

 〇第１－３地域貢献に関する目標を達成するための措置の（２）看護生涯学習支援の推

  進のエの部分の表現を「岐阜県看護実践研究交流会員への研究支援活動を実施する。

  看護実践研究交流会の更なる充実に向けて交流会役員と共にあり方を検討する。」に

  修正する。

 （２）教員の定年退職の特例の適用について

事務局より、資料３に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

５ 報告事項

 （１）大学評価（認証評価）結果について

 （２）看護学部長候補者及び看護学研究科長候補者の選出について

 （３）教員の人事について

 （４）平成３０年度職員体制について

 （５）平成３０年度収支予算について

  事務局より資料４、資料５、資料６、資料７、資料８に基づき報告がされた。

６ 閉会